condição de PLM imposta no item e.2.1 não está prevista como obrigatória na Lei nº
14.133/2021 para cooperativas que não se enquadram como ME/EPP e pode se mostrar
desarrazoada.

Portanto, o Edital está sendo questionado quanto a este ponto no sentido de:

1. Considerando o valor estimado total da contratação é de R$ 1.453.208,47 (Hum
milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, duzentos e oito reais e quarenta e sete
centavos), e que o Patrimônio Líquido Mínimo exigido seria de R$ 145.320,847
(10% desse valor), o Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba (TRE-PB) confirma
que essa exigência se aplica integralmente às sociedades cooperativas, mesmo